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Dyskusyjny Klub Książki w Czytelni Głównej

Jerzy Illg - Mój Znak: o noblistach, kabaretach, przyjaźniach, książkach, kobietach

Jerzy Illg - redaktor, wydawca, krytyk literacki, doktor nauk humanistycznych. Od 1983 roku redaktor, a od 1992
redaktor naczelny wydawnictwa Znak.  W 2009 roku z okazji 50-lecia działalności wydawnictwa ukazały się jego
wspomnienia zatytułowane “Mój Znak”. Dziesięć lat później, w 2019 roku pojawiło się uzupełnione i uaktualnione
wydanie tej książki. Illg opisuje zespół wydawnictwa złożony z ciekawych i silnych osobowości. Pisze o swojej pracy
redaktora, wydawcy i organizatora, która bywa ciężka i nużąca, ale także pasjonująca - wypełniona licznymi
podróżami i spotkaniami literackimi. W rozdziale Znakomitości autor pisze o swoich kontaktach, a w niektórych
przypadkach przyjaźniach z największymi pisarzami współczesnego świata: Czesławem Miłoszem, Wisławą
Szymborską, Josifem Brodskim, Seamusem Heaneyem, Tomasem Venclową. Wśród bohaterów Znakomitości znaleźli
się także: Stanisław Barańczak, Józef Tischner, Jan Twardowski, Leszek Kołakowski, Ryszard Kapuściński, Norman
Davies, Andrzej Szczeklik i Bronisław Maj. Autor wspomnień ukazuje czytelnikowi prywatne oblicza opisanych postaci
i  mnóstwo anegdot z nimi związanych. Wydawanie książek bardzo wielu i bardzo różnych autorów nigdy nie
sprowadzało się dla mnie tylko do biznesu. Od więzi formalnej, umowy i jej warunków ważniejsza często była szansa
na nową ciekawą znajomość,  zaś w szczególnych przypadkach - przyjaźń. Zapisem przebytej drogi, historią moich
przyjaźni jest ta książka. Większość Naszych Klubowiczów uznała książkę redaktora Znaku za wartościową, niektórzy
postanowili zakupić publikację do swoich domowych bibliotek, pojawiły się także głosy krytyczne. Wspomnienia
Jerzego Illga polecamy wszystkim, którzy chcą poznać życie krakowskiego środowiska  intelektualnego i literackiego.
Na marcowym spotkaniu DKK będziemy dyskutować o książce “Uległość” Michela Houellebecqa.


